
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 12/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την ‘’προμήθεια – μεταφορά άμμου για πλήρωση γαιοσάκκων για 
την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014΄΄, και την κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιανουαρίου 2015 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.85/9-1-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
   
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 12: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Χ. Μαυράκη, υπάλληλος της  
Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-177/12-1-2015  έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου. 

2. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
4. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
5. Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι 

αυτής, σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186/96. 

6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και 
των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.. 

7. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

8. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  

9. Την υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη της 
ΠΑ.Μ.Θ. «Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

10. Το άρθρο 5, παρ. 5.2., της Διακήρυξης του πρόχειρου Διαγωνισμού. 
11. Το από 09/01/2015 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου, το οποίο 

αναφέρει τα εξής: 
Η επιτροπή παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε  τέσσερις (04) προσφορές, ήτοι των:  

1. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  
2. ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ  

ΑΔΑ: 690Κ7ΛΒ-8ΓΟ



3. ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΚΡΗΣ Α.Ε.  
4. ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των δικαιολογητικών συμμετοχής και των φακέλων των Τεχνικών 
προσφορών και αφού τα σφράγισε και τα μονόγραψε ανά φύλλο, προχώρησε στον έλεγχο αυτών. 
Ελέγχοντας προσεχτικά όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων, διαπίστωσε για τον 
καθένα από αυτούς ότι: 
1. Ο ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, κατέθεσε πλήρη προσφορά και τα 

προσκομισθέντα δικαιολογητικά του είναι τα ζητούμενα.  
2. Ο ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ, κατέθεσε πλήρη προσφορά και τα προσκομισθέντα      δικαιολογητικά 

του είναι τα ζητούμενα.  
3. Η εταιρεία ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΚΡΗΣ Α.Ε. κατέθεσε πλήρη προσφορά και τα προσκομισθέντα 

δικαιολογητικά της είναι τα ζητούμενα.   
4. Ο ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  κατέθεσε ελλιπή προσφορά. Συγκεκριμένα  στο φάκελο 

προσφοράς υπήρχε εσωτερικά ένας δεύτερος φάκελος χωρίς καμία ένδειξη όσον αφορά το 
περιεχόμενό του. Η Διακήρυξη αναφέρει ρητά ότι: «Η προσφορά υποβάλλεται σε δύο αντίγραφα μέσα 
σε ένα φάκελο σφραγισμένο (η μία προσφορά θα φέρει την ένδειξη πρωτότυπο και η άλλη, η οποία θα 
είναι σε φωτοτυπία την ένδειξη αντίγραφο).» Επομένως δεν κατέθεσε τα δικαιολογητικά όπως 
ζητήθηκαν στη διακήρυξη. 

Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων αποφασίζει ομόφωνα:  
Α) Να γίνουν δεκτές οι πλήρεις προσφορές, των οποίων τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι τα 
ζητούμενα, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και συμπληρωμένα όπως ορίζεται στη  διακήρυξη 
(Π.Δ.118/07), και συγκεκριμένα να γίνουν δεκτές οι παρακάτω προσφορές: 

1. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  
2. ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ  
3. ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΚΡΗΣ Α.Ε.  

 
Β) Η προσφορά της επιχείρησης «ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» να μη γίνει αποδεκτή, γιατί η 
προσφορά ήταν ελλιπής, σε σχέση με αυτά που ζητήθηκαν στη διακήρυξη. 
 
Στη συνέχεια η επιτροπή, προχώρησε στην αποσφράγιση των τριών (3) οικονομικών προσφορών οι 
οποίες έχουν ως εξής:  

1. η επιχείρηση «ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ» προσφέρει την τιμή των 
δεκαοχτώ χιλιάδων εξακοσίων είκοσι έξι ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (18.626,81 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..  

2. η επιχείρηση «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ» προσφέρει την τιμή των δεκαεφτά χιλιάδων 
εννιακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (17.935,55 €) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α..  

3. η εταιρεία «ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΚΡΗΣ Α.Ε.» προσφέρει την τιμή των είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
είκοσι τεσσάρων ευρώ και τριάντα οχτώ λεπτών (22.524,38 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..  

 
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπ’ 
όψιν το γεγονός ότι από τις οικονομικές προσφορές που δόθηκαν, πληρούν όλες τους όρους της 
διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού με χαμηλότερη την προσφορά της επιχείρησης 
«ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ», εισηγείται 

 
Α) Να γίνουν δεκτές οι πλήρεις προσφορές, των οποίων τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι τα 
ζητούμενα, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και συμπληρωμένα όπως ορίζεται στη  διακήρυξη 
(Π.Δ.118/07), και συγκεκριμένα να γίνουν δεκτές οι παρακάτω προσφορές: 

1. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  
2.   ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ  
3.   ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΜΑΚΡΗΣ Α.Ε.  

Β) Η προσφορά της επιχείρησης «ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» να μη γίνει αποδεκτή, γιατί η 
προσφορά ήταν ελλιπής, σε σχέση με αυτά που ζητήθηκαν στη διακήρυξη. 
 

ΑΔΑ: 690Κ7ΛΒ-8ΓΟ



Γ) Να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος του πρόχειρου διαγωνισμού για την «προμήθεια μεταφορά άμμου για 
πλήρωση γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014», ο ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ, στη συνολική τιμή των 17.935,55 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 
     
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού για την προαναφερόμενη προμήθεια, όπως αναφέρεται 
στο ανωτέρω Πρακτικό και την κατακύρωση της προμήθειας στον μειοδότη «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για την ‘’προμήθεια – μεταφορά άμμου για πλήρωση γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών 
στο Ν. Έβρου έτους 2014΄΄ ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.999,75 €, και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου την εταιρεία ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ, στη συνολική τιμή των 17.935,55 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  12/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 690Κ7ΛΒ-8ΓΟ


		2015-01-19T11:24:43+0200
	Athens




